A Eodem quoque tempore hunc in specu latitantem etiam pastores invenerunt : quem dum vestitum pelibus inter fruteta cernerent, aliquam bestiam esse crediderunt : sed cognoscentes Dei famulum, eorum multi ad pietatis gratiam a bestiali mente mutati sunt. Nomen itaque ejus per vicina loca innotuit cunctis : factumque est ut ex illo jam tempore a multis frequentari cœpisset, qui cum ei cibum afferrent corporis, ab ejus ore in suo pectore alimenta referabant vitæ.

CAPUT II.

De tentatione carnis superata.

Quadam vero die dum solus esset, tentator adfuit. Nam nigra parvaque avis, quæ a vulgo merula nominatur, circa ejus faciem volitare cœpit, ejusque vultui importune insistere, ita ut manu capi posset, si hanc vir sanctus tenere voluisset : sed signo crucis edito recessit avis. Tanta autem carnis tentatio a ve eadem recedente secuta est, quantum vir sanctus nunquam fuerat expertus. Quamdā namque aliquando feminam viderat, quam malignus spiritus ante ejus mentis oculos reduxit : tantoque igne servi Dei animum in specie illius accendit, ut se in ejus pectore amoris flamma vix caperet, et jam etiam pene deserere eremum voluptate victus deliberaret. Cum subito superna gratia respectus ad semetipsum reversus est, atque urticarum et veprium juxta densa succrescere fruteta conspiciens, exutus indumento nudum se in illis spinarum aculeis et urticarum incendiis projecit : ibique diu volutatus, toto ex eis corpore vulneratus exiit, et per cutis vulnera eduxit a corpore vulnus mentis ; quia voluptatem traxit in dolorem. Cumque bene pœnaliter foris arderet, exstinxit quod intus illicite ardebat. Vicit itaque peccatum, quia mutavit incendium, Ex quo videlicet tempore, sicut post discipulis ipse perhibebat, ita in eo est tentatio voluptatis edomita, ut tale aliquid in se minime sentiret. Cœperunt postmodum multi jam mundum relinquere, atque ad ejus magisterium festinare. Liber quippe a tentationis vitio, jure jam factus est virtutum magister. Unde et per Moysen præcipitur (*Num. viii, 24 seq.*), ut levitæ a viginti quinque annis et supra ministrare

¹ Reg. πρὸς σὲ ἀπεστάλην.

² Reg. ὁ γίμων.

³ Idem παρεβάλλον.

⁴ Reg. κόσσυφον.

⁵ Ibid. οἷος οὐδ' ὄσιος.

⁶ Uterque eod. πριεζρόνησεν.

⁷ Mss. δέεινεν.

⁸ Primus Theoderic. et Bigot. quæ a vulgo.

^b Abest importune a Compend.

^c Ita mss. Germ., Norm., Compend. et alii melioris notæ. At excusi : ut dum in ejus pectore amoris flamma vim caperet.

^d Primus Carnot., Prat., Gemet., subito sup. gratiam respectu. Ita etiam primus Theod. subrogata voce aspectu pro respectu. Big. Tum subito sup. gratia repletus.